

### EMÍDIO SOUTO PEREIRA EPP

Comércio Varejista de computadores e equipamentos, móveis e suprimentos para informática, material de papelaria em geral, material de escritório e de equipamentos para telecomunicações em geral, para hospitais e laboratórios, escolares e didáticos. Instrumentos de desenho, artigos para higienização e limpeza e produtos alimentícios em geral. Prestação de serviços de cópias, encadernações e plastificações.

SC/S - QD. 5 - BL B - LOTE 74 - LOJA 8 - CENTRO COMERCIAL AMAZÔNAS - BRASÍLIA - DF  
FONE/FAX: (61) 3202-7957

UNIDADE FEDERATIVA

D F

CNPJ

13.345.728/0001-05

DESTINATÁRIO/REMETENTE

1ª VIA BRANCA  
2ª VIA AMARELA  
3ª VIA AZUL  
4ª VIA VERDE

DATA LIMITE P/ EMISSÃO:  
14/06/2016

### ENQUADRADO NO SIMPLES NACIONAL - DEC. Nº 123 DE 14/12/06

NATUREZA DA OPERAÇÃO	VENDAS	CFOP	5102	INSC. EST. SUBST. TRIB.	07.567.908/001-79
----------------------	--------	------	------	-------------------------	-------------------

### DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL	WHERLES ROCHA	CNPJ/CPF	307.905.902-63	DATA EMISSÃO	24/08/2015
ENDEREÇO	CÂMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO IV, GABINETE - 607	BAIRRO/DISTRITO		CEP	70.160-900
MUNICÍPIO	BRASÍLIA	FONE/FAX	3215-5607/9909-6247	UF DF	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	ISENTO	HORA SAÍDA	

### FATURA

VALOR R\$	206,00	NÚMERO	1091/2015	VALOR R\$	206,00	Nº DE ORDEM	1091/2015	VENCIMENTO	À VISTA
-----------	--------	--------	-----------	-----------	--------	-------------	-----------	------------	---------

### DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

C.PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	Alfinete p/mapa colorido	cx	01	5,50	5,50
	Caderno secretária Tilibra	un	01	35,50	35,50
	Caneta Bic/Compacto	un	08	1,00	8,00
	Caneta p/CD/DVD	un	01	6,50	6,50
	Clips 2/0 e 6/0	cx	06	2,50	15,00
	Cola super Bonder 3gr	tb	01	7,50	7,50
	DVR-R c/envelope	un	03	3,50	10,50
	Envelope branco 26x36	un	05	0,50	2,50
	Estilete largo comum	un	01	3,50	3,50
	Fita pvc transp. 3M	rl	01	4,50	4,50
	Grampo 26/6	cx	01	7,50	7,50
	Lápis Faber Castell/Bic	un	03	1,00	3,00
	Livro protocolo 100 fls	un	01	11,50	11,50
	Marca texto	un	01	2,00	2,00
	Papel chamex A/4 210x297	rm	03	15,50	46,50
	Papel contact Vulcan	mt	01	4,50	4,50
	Pasta catálogo c/40 plástico	un	01	14,50	14,50
	Pincel atômico Pilot	un	01	4,50	4,50
	Post-it 657	bl	02	6,50	13,00

*Recebemos*  
Em, 24/08/15  
*Atividade*  
Emídio Souto Pereira - EPP  
EMYSOUTO - Papelaria e Informática

NOSSA C/C NO BANCO DO BRASIL S.A.  
AG. COM. SUL - Nº 1230-0 É 34.650-0

PROCON 151 - SCS QD. 08 ED. VENÂNCIO 2000 BLOCO B 60 SALA 240 - CEP 70.733-900 - BRASÍLIA-DF  
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA CRÉDITO DE ICMS CONF. LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14/12/2006

### CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS	Aliq.	Valor do ICMS	Base de calc. ICMS substituição	Valor do ICMS substituição	Valor total dos produtos
Valor do frete		Valor do seguro	Outras despesas acessórias	Valor total do IPI	Valor total da nota
					206,00

### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

ICMS já incluídos no preço

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1. EMTENTE 2. DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
----------------------------

RECEBI-(EMOS) DE EMÍDIO SOUTO PEREIRA EPP, OS PRODUTOS/SERVIÇOS

CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL.

DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR